
 

 

 

 

PLAN NABAVKI 
TURISTIČKE ZAJEDNICE KANTONA SARAJEVO 

ZA 2023. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sarajevo, 09.01.2023. godine 
 

 
 

 

 



Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22) i Finansijskog plana za 
2023. godinu broj: 1513-7/22 od 21.12.2022. godine, na koji je Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo dalo Saglasnost 
broj: 07-07-04-51246/22 dana 09.01.2023. godine, Predsjednik Turističke zajednice Kantona Sarajevo, dana 09.01.2023. 
godine, donosi 
 

PLAN NABAVKI ZA 2023. GODINU 
 

 
Rb Rb 

iz 
FP 

Naziv 
predmeta 
nabavke 

Vrsta 
nabavke 

Vrsta 
postupka 

Vrsta 
ugovora 

Glavni 
CPV kod 

Procije-
njena 

vrijednost 
(KM bez 
PDV-a) 

Period 
trajanja 

ugovora/OS 

Okvirni 
datum 

pokretanja 
postupka 

Izvor 
finansi-
ranja 

Napome-
na 

 
1. 

 
1. 

 
TROŠKOVI UČEŠĆA NA MEĐUNARODNIM SAJMOVIMA U ZEMLJI I INOSTRANSTVU 

1.1. 
 

1.1. Zakup i uređenje sajamskog 
prostora-štanda za učešće na 
međunarodnim sajmovima 
turizma u zemlji i 
inostranstvu 

Poglavlje 
1 

Izuzeće po 
članu 10a. stav 

1) tačka (a) 

Usluge 92331100-1 
 

952.136,75 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

 
2. 

 
2. 

 
IZRADA PRINTANOG I DIGITALNOG PROMOTIVNOG MATERIJALA 

2.1. 2.1. Printani promotivni materijal Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Robe 22462000-6 68.376,06 1 godina Juni  
2023. 

FP za 
2023. 

Okvirni 
sporazum 

2.2. 2.2. Mobilne i digitalne aplikacije Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Usluge 72410000-7 12.820,51 1 godina Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 

2.3. 2.3. Izrada reklamno-
prezentacionog materijala 

Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Robe 18530000-3 42.735,04 1 godina Novembar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

2.4. 2.6. Produkcija 
kartica/licenci/licencnih 
prava za Sarajevo City Card 

Poglavlje 
1 

Pregovarački 
postupak bez 

objave 
obavještenja 

Usluge 72000000-5 85.470,08 1 godina Juli  
2023. 

FP za 
2023. 

 

2.5. 2.7. Produkcija programskog 
materijala namijenjenog za 
audiovizualne medijske 
usluge 

Poglavlje 
1. 

Izuzeće po 
članu 10a. stav 

1) tačka (b) 

Usluge 92111220-0 17.094,01 Do  
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

2.6. 2.9. Nabavka suvenira Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Robe 18530000-3 17.094,01 1 godina Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 



 
3. 

 
3. 

 
PROMOCIJA/OGLAŠAVANJE 

3.1. 3.5. Organizovanje konferencija i 
radnih sastanaka 

Poglavlje 
1 

Aneks II Usluge 79952000-2 42.735,04 Do 
31.12.2023. 

Februar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

3.2. 3.6. FAM trip Poglavlje 
1 

Aneks II Usluge 79952000-2 170.940,17 Do  
31.12.2023. 

Februar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

3.3. 3.8. Oglašavanje u inostrantsvu 
(digital) 

Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Usluge 79340000-9 384.615,38 1 godina April  
2023. 

FP za 
2023. 

Okvirni 
sporazum 

3.4. 3.9. Oglašavanje u inostranstvu 
(OOH i PR kampanje) 

Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Usluge 79341400-0 85.470,08 1 godina April  
2023. 

FP za 
2023. 

Okvirni 
sporazum 

3.5. 3.10. Oglašavanje u BiH (offline i 
online) 

Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Usluge 79341400-0 42.735,04 1 godina April  
2023. 

FP za 
2023. 

Okvirni 
sporazum 

3.6. 3.11. Zakup prostora u zemlji i 
inostranstvu u svrhu 
promotivnih aktivnosti 

Poglavlje 
1 

Izuzeće po 
članu 10a. stav 

1) tačka (a) 

Usluge 70330000-3 42.735,04 Do  
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

3.7. 3.13. Organizacija road show 
kampanja 

Poglavlje 
1 

Aneks  
II 

Usluge 79952000-2 170.940,17 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

 
4. 

 
4. 

 
PROJEKTI ZNAČAJNI ZA RAZVOJ TURIZMA KANTONA SARAJEVO 

4.1. 4.5. Iluminacija i dekoracija Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Robe 31500000-1 85.470,08 1 godina Oktobar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

4.2. 4.10. Projekti razvoja turističke 
signalizacije 

Poglavlje 
1 

Otvoreni 
postupak 

Usluge 
 

71242000-6 
 

85.470,08 1 godina Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 

4.3. 4.11. Obilježavanje Svjetskog dana 
turizma 

Poglavlje 
1 

Aneks II Usluge 79952000-2 25.641,02 1 mjesec Avgust 
2023. 

FP za 
2023. 

 

 
5. 

 
9. 

 
IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 

5.1. 9.1. Kancelarijski namještaj Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Robe 39130000-2 42.735,04 Do 
31.12.2023. 

Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 

5.2. 9.2. Računari i računarska oprema Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Robe 30230000-0 17.094,01 Do 
31.12.2023. 

Februar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

5.3. 9.3. Software/programi Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Usluge 72210000-0 17.094,01 Do 
31.12.2023. 

Maj  
2023. 

FP za 
2023. 

 

5.4. 9.4. Investiciona ulaganja u 
zakupljene poslovne prostore 

Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Radovi 45262600-7 8.547,00 Do 
31.12.2023. 

Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 

 
6. 

 
10. 

 
RASHODI I IZDACI ZA ROBE, USLUGE I RADOVE 



6.1. 10.1. Kancelarijski materijal i sitan 
inventar 

Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Robe 30192000-1 8.547,00 1 godina Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.2. 10.2. Gorivo Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Robe 09100000-0 8.547,00 1 godina Februar 
2023. 

FP za 
2023. 

Okvirni 
sporazum 

6.3. 10.3. Materijal za higijensko-
sanitarno održavanje i 
zaštitu 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Robe 39830000-9 6.000,00 1 godina Mart 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.4. 10.4. Topli i hladni napitci Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Robe 15860000-4 2.564,10 Do 
31.12.2023. 

Februar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.5. 10.5. Održavanje računarske 
opreme 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 50312000-5 2.564,10 Do 
31.12.2023. 

Juni  
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.6. 10.6. Održavanje web stranice Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 72267100-0 6.000,00 1 godina Novembar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.7. 10.8. Održavanje 
računovodstvenog programa 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 72212443-6 6.000,00 1 godina Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.8. 10.11. Konsultantske usluge iz 
oblasti javnih nabavki 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 79418000-7 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.9. 10.14. Pravne/advokatske usluge  Poglavlje 
1 

Izuzeće po 
članu 10a. stav 

1) tačka (d) 

Usluge 79112000-2 15.384,61 1 godina Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.10. 10.15. Osiguranje zaposlenika Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 66510000-8 4.273,50 1 godina Mart  
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.11. 10.16. Najam vozila Poglavlje 
5 

Konkurentski 
zahtjev 

Usluge 60000000-8 17.948,71 1 godina Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.12. 10.17. Najam poslovnog prostora Poglavlje 
1 

Izuzeće po 
članu 10a. stav 

1) tačka (a) 

Usluge 70332200-9 45.282,05 1 godina Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.13. 10.17. Najam parking prostora Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 70332200-9 6.000,00 1 godina Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.14. 10.18. Najam opreme Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 30120000-6 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.15. 10.19. Web aplikacija za prijavu 
turista 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 72422000-4 6.000,00 1 godina Juli 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.16. 10.20. Troškovi za telefon Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 64200000-8 4.000,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.17. 10.20 Troškovi za internet  Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 72400000-4 2.000,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 



6.18. 10.21. Troškovi električne enrgije Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 65310000-9 5.982,90 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.19. 10.22. Održavanje zajedničkih 
prostorija 

Poglavlje 
5  

Direktni 
sporazum 

Usluge 50700000-2 854,70 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.20. 10.23. Komunalne usluge Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 65000000-3 2.564,10 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.21. 10.24. Objavljivanje sažetaka 
obavještenja u Službenom 
glasniku BiH 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 22211100-3 2.200,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.22. 10.24. Usluge objavljivanja u 
novinama 

Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum  

Usluge 22210000-5 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

Februar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.23. 10.25. Edukacija Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 80511000-9 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.24. 10.25. Stručna literatura Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Robe 22211000-2 2.500,00 Do 
31.12.2023. 

Januar 
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.25. 10.30. Usluge prevođenja Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 79530000-8 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

April 
 2023. 

FP za 
2023. 

 

6.26. 10.31. Sistematski pregled Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 85140000-2 5.128,20 Do 
31.12.2023. 

Maj  
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.27. 10.32. Zanatski radovi Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Radovi 45453100-8 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

Maj  
2023. 

FP za 
2023. 

 

6.28. 10.33. Tehnička zaštita objekta Poglavlje 
5 

Direktni 
sporazum 

Usluge 79710000-4 6.000,00 Do 
31.12.2023. 

Maj 
2023. 

FP za 
2023. 

 

 
 
Broj: 45/23 
Sarajevo, 09.01.2023. godine 
                  
                                                                                        Predsjednik  
                                                                                                                       Turističke zajednice Kantona Sarajevo 
                                                                                                                                                                                                  
                    Prof. Kenan Magoda 


